
CA O , 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN — CASILLA 316—TELÉFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 — EMAIL: sege©unjbg.edu.pe  

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 14130-2024-UNJBG 
Tacna, 15 de noviembre de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 4442-2024-OPEP/UNJBG, Proveídos N° 10852-2024-REDO y N° 4835-2024-
SEGE, Informe N° 4505-2024-UPP-OPEP/UNJBG, Resumen de Certificación de Crédito 
Presupuestario Nota N° 8839, Oficio N° 2216-2024-VIAC-UNJBG, Anexo N° 01, Oficio N° 373-
2024-ESBI/FACI, solicitud SIN,  Oficio N° 875-2024-FACI-UNJBG, sobre el otorgamiento de 
subvención económica a favor de una comitiva de estudiantes de la Escuela Profesional de Biología 
- Microbiología de la Facultad de Ciencias; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Consejo Universitario N° 21170-2024-UNJBG, se aprueba la 
modificación y la versión actualizada del REGLAMENTO PARA EL OTORGAMIENTO DE 
SUBVENCIONES ECONOMICAS, A GRADUADOS Y ESTUDIANTES DE PREGRADO DE LA UNJBG, 
PARA EL DESARROLLO DE AL 1 IVIDADES ACADÉMICAS Y DE INVESTIGACION FORMATIVA, 
aprobado con Resolución Consejo Universitario N° 20780-2024-UNJBG y modificado con la 
Resolución Consejo Universitario N° 20994-2024-UNJBG; 

Que, el Vicerrector Académico (e), mediante el documento del Visto, da a conocer sobre 
la solicitud de subvención económica a favor de una comitiva de estudiantes de pregrado de la 
Escuela Profesional de Biología - Microbiología de la Facultad de Ciencias, para un viaje de estudios 
en la ciudad de Arequipa, a realizarse del 18 al 22 de noviembre de 2024, por un monto de SI 
400,00 (cuatrocientos con 00/100 soles) por estudiante, conforme se detalla en Anexo N° 01 que 
adjunta, todo ello en cumplimiento del reglamento antes mencionado; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, mediante el documento del 
visto, remite el Informe N° 4505-2024-UPP-OPEP/UNJBG mediante el cual confirma la existencia 
de recursos necesarios para la ejecución, la cual será financiada en con la fuente de financiamiento 
5. Recursos Determinados y Rubro 18, Canon y Sobrecanon, Regalías, Renta de Aduanas y 
Participaciones, de acuerdo al Anexo N° 01 elaborado por el Vicerrectorado Académico, y el 
Resumen de Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 8839, solicitando aprobación 
mediante acto resolutivo; 

Que, en virtud de lo expuesto, la Autoridad, mediante el Proveído N° 10852-2024-REDO, 
dispone la emisión de la Resolución Rectoral para los fines que correspondan; 

De conformidad con el Art. 590  de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 148° del Estatuto 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las atribuciones conferidas al 
Sefior Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.-  Autorizar, en virtud a los considerandos expuestos en la presente 
resolución, el otorgamiento de la subvención económica a favor de una comitiva de estudiantes 
de pregrado de la Escuela Profesional de Biología - Microbiología de la Facultad de Ciencias, para 
la realización de un viaje de estudios en la ciudad de Arequipa, a realizarse del 18 al 22 de 
noviembre de 2024; debiendo ejecutarse conforme al Anexo N° 01 y el Resumen de Certificación 
de Crédito Presupuestario Nota N° 8839, que forman parte de la presente Resolución y al siguiente 
detalle: 

7JOR 

PAIre 1 de 2 



CA D ,b 

NIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMÁNN 
CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N — CASILLA 316— TELÉFONO: 583000 ANEXOS 2020-2023 — EMJL: sege@unjbg.edu.pe  

MARREROS 
R 

1  

JVIER LOZAN 
RECT 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

GE LUIS LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

Continií la Resolución Rectoral N° .14.130-2024-IJNJBG 

CADENA PRESUPUESTAL 

METAPRESUPUESTAL 

FTE.FTO. — RUBRO 

GENÉRICA DE GASTO 
TIPO DE RECURSO 
MONTO TOTAL  

0066.3000785.5005861.22.048.O1Og.0349210 
0255 Subvenciones económicas para el desarrollo de actividade.s académicas y de 
investigación formativa a favor de estudiantes de pregrado 
5-18 Canon y Sobrecanon, Regalías, Rentas de Aduana y Participaciones 
2.5. Otros Gastos 
P — Regalías Mineras 
S/ 14 400,00 (Catorce mil cuatrocientos con 00/100 soles) 

P6glna 2 de 2 



2020-118002 

2018-1180 13 

2020-118017 

2019-118003 

2019-118041 

MONTO TOTAL DE 
FINANCIAMIENTO 

SI 'lOO.O( 

SI 400.0( 

5/ 400.00 

400.00 

S/ 400.00 

400.00 

SI 100.00 

5/ 400.00 

SI 400. 00 

S/ 400.00 

SI 400.00 

CÓDIGO ESCUELA 

2019-118039 

2019-118026 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

5/ 400,00 

SI 400.00 

2019-118046 

2019-118018 

2020-118026 

20 13-118028 

19 ASTRID CIELO MANCILLA ESTRADA  
2020-1180 10 

20 CINTHYA BELEN PAMELA MAQUERA CONDE 

 

  

2020-118003 

   

    

21 NAYELLY JAZMIN MELENDEZ PACO 

ANEXO N° 01 
"VIAJE DE ESTUDIOS A LA CIUDAD DE AREQUIPA' 

FACULTAD DE CIENCIAS 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - MICROBIOLOGÍA 
ACTIVIDAD ACADEMICA 

o
NOMBRES Y APELLIDOS 

1 ELVER NADYN ALMEYDA HUANCA 

2 FREDY JHON ANCHAPURI SAlPA 

3 ZELMA DISNEY ANQUISE CHUCUYA 

4 SONETTE EBELYN MILAGROS BALCON COAHILA 

9 EVER KENLLY CHOQUE APAZA 
2016-118019 

 

10 LUIS FABRIZZIO CUBA DÁVALOS 
2017-11803 1 

11 BRITNEy JHADIR.A FLORES SALLO 
2020-118020 

5 PATRICK STEFANO BARRIOS AROCUTIPA 

6 MARICARMEN SOLEDAD CCALME AGUILAR 

7 DIEGO RAMCES CCOHUA MIRANDA 

8 RUBI YARIBETH CHIPANA CONDORI 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

2020-118008 

12 SILVANA ANGÉLICA GARCÍA APAZA 

13 EVELYN ABIGAIL JESÚS SAENZ 

15 

16 

14 JHON ANTONI lILA CHAMBILLA 

JERSSON GABRIEL LAQUI RAMOS 

CÉSAR RODRIGO LOPE FLORES  

2020-118009 

2019-118032 

20 18-118011 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 
MICROBIOLOGÍA SI 400. 00 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA SI 400.00 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA• 

MICROBIOLOGÍA SI 400. 00 

17 

18 

NICOLE SI LFANY MAMANI CHECALLA 

DIEGO ANTONIO MAMANI MALLEA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 
MICROBIOLOGÍA 

S/ 400.00 

5/ 400.00 

  

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA SI '400,00 

 

  

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA SI 400.00 

  

  

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 400,00 

   

  

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA SI 400.00 

    

  

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 400. 00 

    

       

25 VIANCA GABRIELA ROZAN SALAS 
2019-118023 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA 

MICROBIOLOGÍA 

/ 

400.00 

     

2020-118004 

2020-118029 

2020-118012 

20 19-118058 

 

22 CLEVERSON GERMAN PARIA CAHUANA 

  

     

 

23 FABLA ALEJANDRA QUINTEROS HUACCA 

  

     

 

24 HAMILETH PAMELA ROQUE CASTILLO 

  

     

S/ / 400.00 



ANEXO N° 01 
"VIA)E DE ESTUDIOS A LA CIUDAD DE AREQUIPA" 

FACULTAD DE CIENCIAS 
ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - MICROBIOLOGÍA 

ACTIVIDAD ACADÉMICA 

NOMBRES Y APELLIDOS CÓDIGO ESCUELA 
MONTO TOTAL DE 
FINANCIAMIENTO 

26 JULISSA YOVANNA RUIZ REINOZA 2019-118029 
ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA SI 400.00 

27 RAILLY MIJHKAIL SALAS CHAHUA 2017-118004 
ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 
SI 400.00 

28 FERNANDOJOSÉ LUCIANO SALAS NINA 
2020-118024 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 
MICROBIOLOGÍA 

SI 400.00 

29 HELEN DARIELA SONCO SALAS 2015-118045 
ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA SI 400.00 

30 GAHUDY ARELY TACORA MARIACA 
2020-118025 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 
MICROBIOLOGÍA 

SI 400.00 

31 MEYUN KEITHY DIANA TICONA QUISPE 2019-118030 
ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 
SI 400.00 

32 CLEVER LENIN TURPO QUISPE 2018-118066 
ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 
SI 400.00 

33 LIZETH LUZ MARÍA VALDEZ JAHUANA 2018-118006 
ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA SI 400.00 

34 ANACÉ YAMILETH VELASQUEZ YANAPA 
2020-118034 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 
MICROBIOLOGÍA SI 400.00 

35 NICOLE YENERY VILCA pirrro 2020-118013 

ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 
MICROBIOLOGÍA Si 400.00 

36 MARCELA KIMBERLY YANQUI MARTINEZ 2019-118064 
ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOGÍA - 

MICROBIOLOGÍA 
5/ 400.00 

TOTAL ____ 
S/ 14,400.00 



QILGTO 

MES 

FECHA DE DOCUMENTO 

TIPO DOCUMEWTO 

JUSTIFICACIÓN 

SECTOR: 10 EDUCACION 

PLIEGO: 531 U.N. JORGE BASADRE GROHMAjN 

EJECUTOP 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROI-IMANN [000109J 
NOVIEMBRE 

1411112024 

MEMORAiDUM
N' DE DOCUMENTO OF. N 2216-2024.VIAC 

CCP. CERTIFICACIÓN PRESUPUEST PARA SU8VENCN ECONÓMICA A ESTUDIANTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE BIOLOG MICRJBIOLOGj VIAJE 
DE ESTUDIOS A NIVEL NACIOPW1 ESTUDIANTES DE PREGRADO 

RESUMEN DE CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 
NOTA N° 0000008839 

(EN SOLES) 

ESTADO CERTIFICACION : APROBADO 

Fecha : 14/11/2024 

Hora: 16:40:09 
Pag,: Idel 

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestaijo 
Versión 24.02.00 

CUE LA 
PRO DWRyACTrnjjO FL DIVF GRPF 
META FFRSCG1TGSGSGDESPESPD 

0001 

0066 3000785 5005861 22 048 0109 FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMJATIVA 

0255 SUBVENCIONES ECOt4OMIC PARA EL DESARROÜJO DE ACTIVIDADES ACADEMICAS Y DE INVESTIGAdOR FORMATIVA A FAVOR DE ESTUDW(s DE 
5 18 CANON Y SO8REtj REGALLAS, RENTA DE ADLMNAS Y PARTICIPACIONES 

5 GASTOS CORRIEP4TS 
2.5 OTROS GASTOS 

2.5.3 SUBVENCIONES A PERSONAS NATURALES 

2.5.3 1 SUBVENCIONES FINANCIER,S 

2.5.3 1. 1 SUBVENCIONES FINANCIERAS 
2.5.3 1. 11 A ESTUDIANTES 

MONTO 

14,400.00 

14,400,00 

14.400.00 

14400,00 

14,400,00 

14,400,00 

14,400,00 

14,400.06 

14,400,C0 

JOQGE 8AOPE GIiOHr 
EAMJENTO PRESUPUESTO 

- Prisupu sto yjPlanlficaclón 
ello Y Firma 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

